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kommersiella lokaler
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Om du äger en byggnad vars utrymmen till minst hälften består av en 
eller flera lokaler som är avsedda att användas för kommersiell verk-
samhet kan du få stöd för installation av solvärme.

För att få stöd till installationen måste: 

•	 solvärmeanordningen ha vätska som värmebärare,

•	 solfångarens area uppgå till minst 15 kvadratmeter,

•	 solfångaren uppfylla vissa kvalitetskrav (se nedan),

•	 lokalerna vara avsedda att användas för kommersiell verksamhet 	
	 under minst två år från det att installationsarbetena slutförts,

•	 installationsarbetena ha påbörjats tidigast den 1 juli 2006 och slut		
förts senast den 31 december 2010.

Detta avsnitt beskriver hur stödet till solvärme i kommersiella lokaler 
påverkas av andra stöd som du fått till samma åtgärd.

Stöd/bidrag som gör att du inte kan få stöd till solvärme i kommersi-
ella lokaler

Du kan inte få stöd till en åtgärd om du har fått något av följande stöd/
bidrag till samma åtgärd:

•	 solvärmebidrag (SFS 2000:287)

•	 bidrag till klimatinvesteringsprogram (SFS 2003:262)

•	 bidrag till åtgärder för en effektiv och miljöanpassad energiförsörj	
	 ning (SFS 2003:564)

•	 stöd till investeringar i energieffektivisering och konvertering till 		
	 förnybara energikällor i lokaler som används för offentlig verksam		
het (SFS 2005:205)

•	 stöd för konvertering från direktverkande elvärme i bostadshus 		
	 (SFS 2005:1255)

•	 stöd för konvertering från oljeuppvärmningssystem i bostadshus 	
	 (SFS 2005:1256)

Stöd/bidrag som medför avdrag

Du måste också lämna uppgift i ansökningsblanketten om du har fått 
något annat statligt/kommunalt stöd eller försäkringsersättning till 
åtgärden. Då görs avdrag från stödbeloppet med den summa du fått.

Stöd av mindre betydelse

Stödet till solvärme i kommersiella lokaler är ett så kallat stöd av min-
dre betydelse. (Stödet lämnas i enlighet med kommissionens förord-
ning (EG) nr 1998/2006 av den 15 december 2006 om tillämpningen 
av artiklarna 87 och 88 i EG-fördraget på stöd av mindre betydelse 
(EGT L 10, 13.1.2001, s. 30 (Celex 32001R0069) ) och 18–20 §§ förord-
ningen (1988:764) om statligt stöd till näringslivet.) På ansöknings-
blanketten måste du därför lämna uppgift om andra stöd av mindre 
betydelse som ditt företag fått under föregående tre år. Det beror på 
att den totala summan av stöd av mindre betydelse som lämnas till ett 
och samma företag inte får överskrida 100 000 euro under en treårs-
period.

Vem kan få stöd

Några förutsättningar för stöd

Andra stöd
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Stödets storlek är beroende av solfångarens årliga energiproduktion. 
Stöd lämnas i princip med 2 kronor 50 öre för varje kilowattimme per 
år som solfångaren producerar. Formeln för beräkningen ser ut så här:

Antal m2 solfångararea x den beräknade årliga energiproduktionen i 
kWh per m2 x 2:50 = stödet i kronor. (Den årliga energiproduktionen 
beräknas enligt 4 § i Boverkets föreskrifter (BFS 2000:16). Föreskrif-
terna hittar du på vår webbplats, www.boverket.se)

Stödets storlek är begränsat uppåt till högst 30 % av 

•	 materialkostnaden för solfångare, rör, isolering, värmeväxlare, 		
	 styr- och reglerutrustning och ackumulator för korttidslagring samt 	
	 övriga materialkostnader som direkt kan hänföras till installationen	
	 av solvärmeanordning,

•	 arbetskostnaden för installation av denna utrustning. Förutsättning	
	 en är då att den som utför arbetet har F-skattsedel eller motsva-		
	 rande.

Stödet får inte omfatta material- eller arbetskostnad för utrustning för 
värmedistribution i byggnaden.

Stödet är rambegränsat och kan bara lämnas om det finns medel.

Solfångaren ska uppfylla vissa kvalitetskrav. Kvalitetskraven anses 
som uppfyllda om solfångaren uppfyller kraven i den inledande kon-
trollen för P-märkning enligt Sveriges Provnings- och forskningsinsti-
tuts (SP) bestämmelser. En lista över solfångare som uppfyller dessa 
krav finns på www.sp.se.

Om du vill få stöd för en solfångare som inte är provad av SP så måste 
du kunna visa att den är provad av ett ackrediterat provningsorgan och 
att de tekniska kravspecifikationerna som finns i Boverkets föreskrif-
ter BFS 2000:16, är uppfyllda. Föreskrifterna hittar du på Boverkets 
webbplats.

Installation av solvärmeanordning kan kräva bygglov. Tag därför kon-
takt med byggnadsnämnden i din kommun.

Det är länsstyrelsen i det län där byggnaden är belägen som prövar 
ansökan och beslutar om stödet. 

Du ska lämna två ansökningshandlingar – en ansökan om stöd för 
preliminär prövning och en ansökan om stöd för slutlig prövning. Om 
du är berättigad till stöd lämnar länsstyrelsen ett preliminärt beslut. 
Annars avslås din ansökan. 

Ansökningsblanketter för ansökan om stöd – preliminär prövning 
hittar du på Boverkets webbplats www.boverket.se eller hos länssty-
relsen. Blankett för ansökan om stöd – slutlig prövning får du tillsam-
mans med det preliminära beslutet.

Du måste komma in med din ansökan om stöd (preliminär prövning) 
till länsstyrelsen inom fyra månader från det att installationsarbetena 
påbörjades. 

Kvalitetskrav

Beslutsgången

Bygglov

Ansökan om stöd – preliminär 
prövning

Stödets storlek
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Särskilda regler när en åtgärd påbörjats före den 1 augusti 2006  

Förordningen träder i kraft den 1 augusti 2006. Stöd kan dock lämnas 
för installationsarbeten som påbörjats från och med den 1 juli 2006. 
Om ett installationsarbete har påbörjats före den 1 augusti 2006, 
skall en ansökan om stöd komma in till länsstyrelsen senast den 30 
november 2006.

Särskilda regler när en åtgärd påbörjas efter den 31 augusti 2010  

Om ett installationsarbete påbörjas efter den 31 augusti 2010 ska en 
ansökan om stöd ha kommit in till länsstyrelsen senast den 31 decem-
ber 2010.

Du måste komma in med din ansökan om stöd (slutlig prövning) till 
länsstyrelsen inom sex månader från det att installationsarbetena 
slutfördes. 

Särskilda regler när en åtgärd har slutförts före den 1 augusti 2006  

Förordningen träder i kraft den 1 augusti 2006. Stöd kan dock lämnas 
för installationsarbeten som påbörjats från och med den 1 juli 2006. I 
vissa fall kan en åtgärd både ha påbörjats och slutförts under perioden 
1 juli 2006 - 1 augusti 2006. I sådant fall ska en ansökan om slutligt 
beslut om stöd komma in till länsstyrelsen senast den 31 januari 2007 
(se ovan vad som gäller för ansökan om stöd).

Om länsstyrelsen begär det ska du skicka med följande handlingar

•	 Handling som visar solfångarens fabrikat, modell, area och årliga 		
	 energiproduktion i kWh per m2. 

•	 Handling som visar att solfångaren uppfyller kraven enligt 5 § 		
	 Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2000:16) om bidrag till 	
	 investeringar i solvärme  ( läs mer under rubriken ”Kvalitetskrav”).

•	 Kopior på fakturor eller motsvarande handlingar som visar arbets		
	 kostnader och materialkostnader.

•	 Kopia på F-skattsedel eller handling som visar att den som utfört 		
	 arbetet har F-skattsedel. En uppgift om att någon har F-skattsedel 	
	 t.ex. i en faktura godtas. Om ett utländskt företag saknar F-skatt-		
	 sedel ska företaget kunna uppvisa intyg eller annan handling som		
motsvarar F-skattsedeln.

Stödet betalas ut till byggnadens ägare.

Ett stöd kan återkrävas om 

1. 	den som ansökt om stöd genom oriktiga uppgifter eller på annat  		
	 sätt orsakat att stödet lämnats felaktigt eller med för högt belopp,

2. stödet av annan orsak lämnats felaktigt eller med för högt belopp 	
	 och mottagaren skäligen borde ha insett detta,

3. det visar sig att det inte funnits förutsättningar för stödet och sö		
	 kanden borde ha insett detta,

4. villkoren för stödet inte har följts.

Ansökan om stöd – slutlig pröv-
ning

Handlingar som ska bifogas 
ansökan om stöd (preliminär 
prövning)

Handlingar som ska bifogas 
ansökan om stöd (slutlig pröv-
ning)

När och hur betalas stödet ut

Stödet kan återkrävas
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Stödet ska följas upp och utvärderas. Ett antal stödmottagare kommer 
att behöva lämna uppgifter för uppföljning och utvärdering efter att de 
fått stödet. Om du får en sådan begäran måste du svara på frågorna. 
Annars kan stödet återkrävas.

Om du har frågor om detta stöd ska du vända dig till länsstyrelsen. 
Adress och telefonnummer hittar du på länsstyrelsernas gemensam-
ma webbplats www.lst.se. 

Boverkets uppgift är bl.a. att hantera ärenden som överklagats enligt 
den aktuella förordningen. Boverket kan därför inte besvara frågor 
som rör enskilda ärenden.

Förordning SFS (2006:1028) om stöd för installation av solvärme i 
kommersiella lokaler.

Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2006:15)

Uppföljning och utvärdering

Mer information

Bestämmelser
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Boverket är nationell myndighet för samhällsplanering, stadsutveck-
ling, byggande och boende. Vi arbetar på uppdrag av riksdag och 
regering för att människor ska få möjlighet till ett bra vardagsliv i ett 
hållbart samhälle. 

En viktig del i vårt arbete är statens stöd. I detta fall stöd för konverte-
ring från oljeuppvärmning i bostadshus.

Har du frågor om stödet vänder du dig till din länsstyrelse. Boverket 
är den centrala myndighet som bl.a. hanterar överklagningar av läns
styrelsens beslut.

Fakta om Boverket


